
      

COMUNE DI BISIGNANO 

(Provincia di Cosenza) 
87043 - Piazza Collina Castello 

Tel. 0984/951071 – Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784 
 

    

 

 Alla Prefettura-UTG di CATANZARO 

Albo regionale dei segretari comunali e provinciali 

protocollo.prefcz@pec.interno.it 

 

 

 
Oggetto: Incarico al Vicesegretario della reggenza della sede di segreteria comunale sino alla nomina 

del nuovo titolare o reggente. 

 

 

DECRETO DEL SINDACO   

(PROT. 11117 DEL 01/07/2022) 

 

Premesso che: 

 la sede di segreteria generale del Comune di Bisignano (Prov. CS.- CALABRIA) risulta vacante, a far 

data 30/06/2022 e per trasferimento ad altra sede del segretario titolare; 

 ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo segretario comunale titolare è 

avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e deve concludersi entro 120 giorni dalla stessa 

data; 

Considerato che: 

 risulta necessario garantire la reggenza della sede di segreteria comunale, nelle more dell’espletamento di 

una nuova procedura di pubblicizzazione della sede vacante,  

 ai sensi dell’art. 15del Dpr 465/1997, la reggenza della segreteria comunale può essere affidata al 

vicesegretario; 

 ai sensi della Deliberazione dell’ex Ages n. 150/1999 la reggenza della sede di segreteria, da parte del 

vicesegretario, non può superare il 120° giorno dall’inizio della vacanza; 

Visto il Decreto del Sindaco prot. 19733 del 12/11/2021, con il quale è stato nominato vicesegretario del 

Comune di Bisignano il Dr Dario Meringolo, in conformità alle norme contenute del vigente Statuto 

comunale e nel regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, 

DECRETA  
Di incaricare il Dr Dario Meringolo, Vicesegretario di questo Comune, della reggenza della sede di 

Segreteria Generale dall’01/07/2022 e sino alla nomina del nuovo titolare o reggente. 

  

 

IL SINDACO 

Dott. Francesco FUCILE 
 

 


